Estado do Amazonas
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré

CÂMARA MUNICIPAL DE

MANICORÉ

GAB. DO VEREADOR CHARLES RODRIGUES MEIRELES

INDICAÇÃO N° 003/2020- GAB/VER/CHARLES

Autoria: Ver. CHARLES RODRIGUES MEIRELES
Destinação: AO EXMO. SR MANOEL SEBASTIÃO PIMÉNTEL DE MEDEIROS -

DD. PREFEITO MUNICIPAL DE MANICORÉ - E A SRA. LAURA PATRÍCIA -
DD. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMSA).
ASSUNTO" SOLICITO EQUIPAMENTOS DE NECESSIDADES "PARA AS
AMBULANCHAS DA ZONA RURAL DE MANICORÉ. / •

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadora

JUSTIFICATIVA:

O vereador que este subscreve indica, à mesa diretora desta egrégia casa, nos

termos do regimento interno, depois de ouvido o douto plenário, encaminhe

solicitando, que seja colocado equipamentos que está em falta que é de

necessidades das ambulanchas - sendo eles holofotes, coletes salva vidas,

radio amador e a bomba d'agua para secar a casqueta.

Esses equipamentos são obrigatório a ter em uma ambulancha, os holofotes

são em caso de alguma emergência, onde seja preciso viajar a noite, o colete

salva vida é pra prevenir a segurança do paciente, o radio amador é em caso

de vim acontecer algum imprevisto na viagem, o pratico tenha como se

comunicar com outras embarcações para pedir socorro.

Reconhecendo a elevada importância no atendimento deste pleito, e com base no

acima relatado, peço ao nobre par que seja deferida a presente INDICAÇÃO, Ao

ser aprovado a INDICAÇÃO, peço que cópia desta seja encaminhada ao meu

gabinete.

Av Santos Dumont, n" 633 - Bairro Auxiliadora Ma n i core/Am
Fone/Fax. (97) 3385-1440/1500/1515 Cel (097) 99902-6133

E-maJI gamara municipalmre@hot.mail com
Site Oficial - www.manicofe am.ieg,br

Estado do Amazonas
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré

CAMARÁ MUNICIPAL DE

MANICORÉ

Sala das Sessões, Plenário prof. Vereador Emanuel Colares Duarte, em 02 de

Junho de 2020

CHARLES RODRIGUES MEIRELES

Vereado/Autor

Av Santos Dumont, n" 633--Bairro Auxiliadora - Manicoré/Am
Fone/Fax (97) 3385-1440/1500/1515 Cel. (097) 99902-6133

E-mail: camará munig!palmre@hg_t_m_aiÍj:QrTi
Site Oficial - www manicore am.leg.br